
Vestjydsk Dental A/S

Elkjærvej 88, Mejrup, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 56 44 75 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/11 2016

Heidi Bylov Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vestjydsk Dental A/S
Elkjærvej 88, Mejrup
7500 Holstebro

Telefon: 97 42 40 44

Telefax: 97 40 11 30

E-mail: mail@vestjydsk-dental.dk

Hjemmeside: www.vestjydsk-dental.dk

CVR-nr.: 56 44 75 12

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Stiftet: 15. november 1976

Regnskabsår: 40. regnskabsår

Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse

Peder Andersen, formand
Heidi Bylov Jensen
Søren Kanne

Direktion

Heidi Bylov Jensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Jyske Bank
St. Torv 1
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og service af udstyr til tandlæger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 1.932.378, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 3.756.698.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Bruttofortjeneste		3.242.083	2.832.446	3.818.466
Personaleomkostninger	1	-585.370	-585.220	-588.991
Resultat før afskrivninger		2.656.713	2.247.226	3.229.475
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-198.017	-233.138	-215.799
Resultat før finansielle poster		2.458.696	2.014.088	3.013.676
Finansielle indtægter	3	53.196	57.583	58.799
Finansielle omkostninger		-32.513	-56.401	-13.746
Resultat før skat		2.479.379	2.015.270	3.058.729
Skat af årets resultat	4	-547.001	-477.611	-747.830
Årets resultat		1.932.378	1.537.659	2.310.899

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	1.900.000	1.600.000	2.400.000
Overført resultat	32.378	-62.341	-89.101
	1.932.378	1.537.659	2.310.899

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		412.422	557.981	857.547
Materielle anlægsaktiver	5	412.422	557.981	857.547
Anlægsaktiver		412.422	557.981	857.547
Varebeholdninger		2.260.655	2.870.135	2.487.656
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.060.803	1.268.102	1.024.332
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.057.345	1.120.398	1.069.024
Udskudt skatteaktiv	7	645	0	0
Tilgodehavender		2.118.793	2.388.500	2.093.356
Værdipapirer		7.416	8.858	7.644
Likvide beholdninger		1.724.119	1.403.508	2.215.350
Omsætningsaktiver		6.110.983	6.671.001	6.804.006
Aktiver		6.523.405	7.228.982	7.661.553

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000
Overført resultat		1.356.698	1.324.320	1.386.661
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.900.000	1.600.000	2.400.000
Egenkapital	6	3.756.698	3.424.320	4.286.661
Hensættelse til udskudt skat	7	0	12.460	26.984
Hensatte forpligtelser		0	12.460	26.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser		568.568	1.304.617	721.939
Sambeskatingsbidrag		560.106	492.135	724.914
Anden gæld		1.638.033	1.995.450	1.901.055
Kortfristede gældsforpligtelser		2.766.707	3.792.202	3.347.908
Gældsforpligtelser		2.766.707	3.792.202	3.347.908
Passiver		6.523.405	7.228.982	7.661.553
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8			
Ejerforhold	9			

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Årets resultat		1.932.378	1.537.659	2.310.899
Reguleringer	10	724.335	709.567	918.576
Ændring i driftskapital	11	-213.637	-546	140.979
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.443.076	2.246.680	3.370.454
Renteindbetalinger og lignende		53.196	56.365	57.726
Renteudbetalinger og lignende		-31.068	-56.401	-13.742
Pengestrømme fra ordinær drift		2.465.204	2.246.644	3.414.438
Betalt selskabsskat		-492.135	-724.914	-673.902
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.973.069	1.521.730	2.740.536
Køb af materielle anlægsaktiver		-52.458	-19.972	-632.990
Salg af materielle anlægsaktiver		0	86.400	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-52.458	66.428	-632.990
Betalt udbytte		-1.600.000	-2.400.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.600.000	-2.400.000	-2.000.000
Ændring i likvider		320.611	-811.842	107.546
Likvider 1. oktober		1.412.366	2.222.994	2.114.375
Kursregulering omsætningsværdipapirer		-1.442	1.214	1.073
Likvider 30. september		1.731.535	1.412.366	2.222.994
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger		1.724.119	1.403.508	2.215.350
Værdipapirer		7.416	8.858	7.644
Likvider 30. september		1.731.535	1.412.366	2.222.994

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.262.447	3.140.234	3.372.349
Pensioner	451.767	452.750	452.139
Andre omkostninger til social sikring	49.740	51.185	49.129
Andre personaleomkostninger	49.209	32.195	51.887
	3.813.163	3.676.364	3.925.504
Overført til produktionslønninger	-3.227.793	-3.091.144	-3.336.513
	585.370	585.220	588.991
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5	5

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	198.017	288.967	215.799
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-55.829	0
	198.017	233.138	215.799
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	198.017	288.967	215.799
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-55.829	0
	198.017	233.138	215.799

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttet virksomhed	52.818	55.854	55.852
Andre finansielle indtægter	378	1.729	2.947
	53.196	57.583	58.799

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	DKK	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat			
Sambeskatningsbidrag	560.106	492.135	724.914
Årets regulering i udskudt skat	-13.105	-14.524	22.916
	<u>547.001</u>	<u>477.611</u>	<u>747.830</u>
5 Materielle anlægsaktiver			
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
			<u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober			1.206.909
Tilgang i årets løb			<u>52.458</u>
Kostpris 30. september			<u>1.259.367</u>
Afskrivninger 1. oktober			648.928
Årets afskrivninger			<u>198.017</u>
Afskrivninger 30. september			<u>846.945</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september			<u>412.422</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	år	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	1.324.320	1.600.000	3.424.320
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets resultat	0	32.378	1.900.000	1.932.378
Egenkapital 30. september	500.000	1.356.698	1.900.000	3.756.698

Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser og ingen ejerbeviser er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	-645	12.460	26.984
Overført til udskudt skatteaktiv	645	0	0
Udskudt skatteaktiv	0	12.460	26.984
Opgjort skatteaktiv	645	0	0
Regnskabsmæssig værdi	645	0	0

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			
Sikkerhedsstillelser			
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:			
Skadesløsbrev, nom. DKK 1.000.000, der giver virksomhedspant i goodwill, materielle anlægsaktiver excl. biler, varelager og debitorer til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>3.434.213</u>	<u>4.249.980</u>	<u>3.654.439</u>

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for VD 2005, Holstebro ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Diverse

Selskabets bankforbindelse har stillet arbejdsgaranti på DKK 430.044 overfor kunder.

9 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

VD 2005, Holstebro ApS, Holstebro

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK	DKK	DKK
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer			
Finansielle indtægter	-53.196	-57.583	-58.799
Finansielle omkostninger	32.513	56.401	13.746
Af- og nedskrivninger incl. tab og gevinst ved salg	198.017	233.138	215.799
Skat af årets resultat	547.001	477.611	747.830
	724.335	709.567	918.576
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital			
Ændring i varebeholdninger	609.480	-382.479	101.067
Ændring i tilgodehavender	270.351	-295.144	-12.221
Ændring i leverandører m.v.	-1.093.468	677.077	52.133
	-213.637	-546	140.979
